
Stadtgemeinde Völkermarkt
Hauptplatz 1
9100 Völkermarkt
Tel. 04232/2571
Email: voelkermarkt@ktn.gde.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 21. Dezember 2022, Zahl: 031-
2/A/0098/2024-01 XII/1, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 22. Dezember 
2023, Zahl: RO-125-34641/2023-40, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 38 Abs. 6 in Verbindung mit § 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1
Änderungen

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Völkermarkt wird wie folgt geändert:

(40/2021) Umwidmung einer Teilfläche von ca. 200 m2 aus dem als Grünland – Für die Land- und 

Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland festgelegten Grundstück Nr. 1717 KG 76318 

Korb, in Grünland - Bewirtschaftungshütte (§ 27 K-ROG 2021)

(18/2022) Umwidmung einer Teilfläche von ca. 995 m2 aus dem als Grünland – Für die Land- und 

Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland festgelegten Grundstück Nr. 1497 KG 76309 

Gurtschitschach, in Grünland - Campingplatz (§ 27 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 

§ 2

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 

Kraft. 

(2) Elektronisch kundgemacht am 19. Jänner 2024.

Der Bürgermeister:

Markus Lakounigg, MBA




		2024-01-19T11:03:58+0100
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




